## BENEFICIUM,

Pontifex constitutionibus apostolicis de non utendo gratiis expectativis , item de diligentias faciendis in favorem ordinariorum Collatorum , de quibus supra. Secundo , literis expectativis concessis in forma pauperum juxta cap. Si pauper 30. de præbend. in 6. sive mandatis de providendo pauperibus Clericis , non habentibus beneficium ; item literis de providendo personis illustribus , & graduatis ; omnes enim hujusmodi literæ non obstante precibus cæsareis , si contingat illas concedi super talibus beneficiis , quominus dictæ preces iis conferantur. Tertio , derogat

## BENEFICIA.

359

regulis Cancellariæ apostolicæ quandocumque publicatis , & publicandis , quibus expresse , speciatim derogari debuit ; quia per clausulam derogatoriæ generalem , non obstantibus constitutionibus apostolicis , non censetur derogatum , nisi constitutionibus ordinariis , non vero extraordinariis , quales sunt extravagantes , & regulæ Cancellariæ ; Cokier cit. loc. sect. 3. §. I. vers. Publicatis , & publicandis , fol. 90. Quarto , derogat statutis , & consuetudinibus aliarum ecclesiarum , etiam juramento , & confirmatione Sedis apostolicæ roboratis ; quia similiter

per

„consuetudines circa præmissa nitebantur , non tam „visa fuerint componendis rebus viam sternere , quam „nobis altioris indaginis quæstionibus excitandis aditum „aperire : Hoc tamdem salubre consilium , ad formidatæ „dissensionis pericula non solum præsenti tempore pro- „cul arcenda , sed etiam in futurum perpetuo præca- „venda idoneum , communi nostra , & charissimi in „Christo Filii nostri Ferdinandi VI. Hispaniarum Regis „Catholici voluntate , susceptum fuit , ut justo & æqua- „bili temperamento ad utriusque partis rationes accom- „modato , universum negotium terminaretur.

„Quapropter Nos venerabilem fratrem nostrum Syl- „vium nunc Sabinensem Episcopum Sanctæ Romanæ „Ecclesiæ Cardinalem Valenti nuncupatum , ejusdem „Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Camerarium , in nostrum dic- „taeque Apostolicæ Sedis Plenipotentiarium deputavi- „mus , ad hoc ut nostro ejusdemque Sedis nomine , una „cum dilecto filio Magistro Emmanuele Ventura Figue- „roa Capellano nostro , ac uno ex causarum Palatii nos- „tri Apostolici Auditoribus , quem dictus Ferdinandus „Rex Catholicus suum quoque Plenipotentiarium ad id „constituerat , de ineundæ conventionis articulis & con- „ventionibus tractaret. Qui sane diligent studio omni- „bus diu matureque discussis , ac etiam Nobiscum , & „cum dicto Ferdinando Rege respective communicatis , „rem totam , auxiliante Domino , ad terminos utrique „parti acceptabiles feliciter deduxerunt ; ac demum , „opportunitis utrinque mandatis & facultatibus muniti , „die undecima elapsi mensis Januarii Romæ in palatio „nostro apostolico Quirinali Tractatum quemdam sub- „scripserunt ; quem postea præfatus Catholicus Rex suo „regio diplomate die trigesima prima ejusdem mensis „expedito , de verbo ad verbum insertum , in omnibus „& singulis illius articulis approbavit , confirmavit , & „ratum habuit ; ac regia fide interposita , pro se suisque „successoribus , tam à se ipso , quam ab aliis , ad quos „pertinet , seu pertinebit imposterum , plenissime im- „plendum atque servandum promisit : Quemque Nos „etiam apostolicis nostris literis in forma Brevis , cum „integra ejusdem tractatus insertione , datis die vigesima „sequentis mensis Februarii , approbavimus , confirmavi- „mus , & ratum habuimus ; promittentes in verbo Roma- „ni Pontificis , omnia & singula ibidem nostro , dictæ- „que Sedis nomine promissa , sincrè & inviolabiliter ex „nostra , ejusdemque Sedis parte , adimpletum & ser- „vatum iri ; prout in dicta regia schedula , & in nos- „tris literis hujusmodi , quarum tenores præsentibus pro- „insertis haberi volumus , plenius atque distinctus conti- „netur.